


سید عباس صالحی خبر داد

مذاکره برای افزایش یارانه کتاب



صفحه ۱۲

روزنامه صبح ایران

آرمان

شنبه ۲۰ • ۰۲ • ۱۴۰۴
۱۲ ذی القعدة ۱۳۴۶
۲۰ می ۲۰۲۵
قیمت: ۲۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

دود سفید از دودکش واتیکان برخاست:

پاپ جدید انتخاب شد



صفحه ۵

«آرمان ملی» در گفت و گویی بررسی می کند

قالیاف در تنگنای تدروها

آرمان ملی: رفته رفته بهارستان خود را برای انتخابات هیات رئیسه دیگری آماده می کند و اگر چه همه پیش بینی ها انتخاب مجدد محمد باقر قالیباف را نشان می دهد، ولی در این مورد باید به اختلافات درون اصولگرایی هم اشاره کنیم که هر روز شاهد افزایش شکاف در این اردوگاه هستیم. از سوی دیگر باید به نتایج و تحکرات اصولگراها در دو انتخابات اخیر یعنی مجلس شورای اسفند سال ۱۴۰۲ و انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۳ اشاره کنیم. آنها بعد خروج از یک انتخابات حداقلی توانستند باردیگر اکثریت مجلس را در اختیار داشته باشند ولی در انتخابات ریاست جمهوری شکست غیرقابل پیش بینی خوردند.

صفحه ۳

پیروز مجتهدزاده در گفت و گو با «آرمان ملی»:

توهم ترامپ در مورد خلیج فارس

«آرمان ملی» آخرین تحولات آسیای جنوبی را بررسی می کند

نبرد هند و پاکستان در «جنگ مدرن»

صفحه ۲

یادداشت

ترامپ و تناقض های خود ساخته



علی محمد نمازی
فعال سیاسی

جای بسی تأسف است که رئیس جمهور کشوری چون ایالات متحده آمریکا که خود را مهد قانون مداری، دموکراسی، آزادی و مدافع نظم جهانی معرفی می کند، این چنین با رفتاری قلدرمانه و خلاف موازین حقوق بین الملل، به حقوق تاریخی و هویتی ملت های اعتنا نمی کند.

ادامه در همین صفحه

سخن روز

خلیج فارس و هویت تاریخی ایران



حسن هانی زاده
تحلیلگر مسائل بین الملل

اظهارات غیرمنطقی دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا در خصوص تغییر نام خلیج فارس به نام مجعول و تحریف شده دیگری نشان داد که ترامپ نه تنها کوچک ترین آگاهی سیاسی ندارد بلکه هرگز تاریخ و جغرافیای جهان را به درستی مطالعه نکرده است.

صفحه ۲

«آرمان ملی» حواشی پیرامون ناترازی برق در جامعه را بررسی می کند

از میراث دولت قبل تا عدم تحقق وعده ها

بهار ۱۴۰۴ هستیم با قطع برق آن هم از ابتدای سال مواجهیم. «تابستان سال آینده قطع برق نخواهیم داشت». این صحبت عباس علی آبادی، وزیر نیروی دولت چهاردهم بود

بهار ۱۴۰۴ هستیم با قطع برق آن هم از ابتدای سال مواجهیم. «تابستان سال آینده قطع برق نخواهیم داشت». این صحبت عباس علی آبادی، وزیر نیروی دولت چهاردهم بود

صفحه ۳

سید جلال ساداتیان در گفت و گو با «آرمان ملی»:

ایران تضمین کنگره در توافق با آمریکا را خواهد



صفحه ۷

محمد رضا عارف:

راه نجات کشور در تفکر اصلاح طلبی و بهبود اوضاع است

آرمان ملی: معاون اول رئیس جمهور در دیدار با جمعی از اعضای دفتر سیاسی حزب کارگزاران سازندگی ایران، با اشاره به اقدامات و برنامه های دولت وفاق ملی برای حل مشکلات مردم و دهک های پایینی به ویژه حل مشکلات معیشتی و ناترازی های کشور اظهار کرد: دولت از تمامی جناح ها و تفکرات سیاسی برای کمک و بهره گیری از نظرات کارشناسان و دلسوزانه استقبال می کند. محمدرضا عارف با اشاره به فرصت کوتاه و چهل روزه پیشکشان پس از شهادت آیت... رئیسی برای تشکیل دولت و همچنین ویژگی ها و منش شخصیتی رئیس جمهور تاکید کرد: دکتر پیشکشان بر اجرای تمامی وعده ها و شعارهای انتخاباتی خود اعتقاد و عزمی قلبی و راسخ دارد. وی همچنین با اشاره به وضعیت کشور در زمان روی کار آمدن دولت چهاردهم و ناترازی ها به ویژه در بخش انرژی خاطر نشان کرد: دولت تمام تلاش و همت خود را برای حل پایدار ناترازی ها در کشور به کار بسته است که در این مسیر از تمام نظرات دلسوزان، نخبگان و کارشناسان سیاسی و اقتصادی و اجتماعی بهره می گیریم. معاون اول رئیس جمهور با قدرتی از رهنمودهای رهبر معظم انقلاب برای کمک به دولت چهاردهم گفت: رابطه بسیار خوب دولت با رهبر معظم انقلاب و تاکیدات و منویات ایشان سرمایه ای برای دولت در حل مشکلات اساسی کشور است. عارف در خصوص اقدامات و برنامه های دولت برای حل مشکلات اقتصادی کشور افزود: مبنای کار دولت اجرای برنامه هفتم پیشرفت و اصلاحات ساختاری اقتصادی است. معاون اول رئیس جمهور همچنین با اشاره به مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا ادامه داد: خوشبختانه تیم مذاکره کننده ایران با کارشناسانی زبده و برجسته توانسته با روند خوب منافع کشور و مردم را به پیش ببرد اما نگاه دولت تنها محدود به این مذاکرات نیست و در طول ۸ ماه گذشته با توسعه و گسترش روابط سیاست خارجی با کشورهای منطقه و همسایه و همچنین عضویت و فعال شدن در پیمان ها و سازمان های منطقه ای، رشد صادرات غیر نفتی کشور افزایش قابل توجهی داشته است. وی با اشاره به تاکیدات دولت و نیز دستورات دکتر پیشکشان برای تقویت و پررنگ شدن نقش بخش خصوصی در اداره امور اقتصادی کشور خاطر نشان کرد: نشست و دیدار رئیس جمهور با فعالان اقتصادی و بخش خصوصی از اولین نشست های دکتر پیشکشان بود که نشانگر عزم و اراده جدی و راسخ دولت برای حمایت و تکیه بر کارآفرینان و بخش خصوصی است و این پیام را متبادر می کند که دولت چهاردهم در خدمت بخش خصوصی است. معاون اول رئیس جمهور همچنین در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به منش و نگاه راهبردی، عمیق و دراز مدت آیت... هاشمی رفسنجانی در مسائل کلان و راهبردی کشور در استای سازندگی و توسعه کشور به ویژه پس از ۸ سال دفاع مقدس تاکید کرد: مرحوم آیت... هاشمی رفسنجانی همواره با منشی اعتدالی به دنبال همگرایی و رساندن مردم و جمهوری اسلامی ایران به جایگاه واقعی در شان ملت ایران بود. وی با بیان اینکه راه نجات کشور در تفکر اصلاح طلبی و بهبود اوضاع است. بر لزوم گفتمان سازی و نگاهی درازمدت برای پیشبرد طرح های سیاسی، اقتصادی و اجتماعی کشور و آسیب شناسی عملکرد همه جریان های سیاسی از جمله جریان اصلاحات تاکید کرد و گفت: تفکر و گفتمان ها در کشور وابسته به یک شخصیت خاص نیست بلکه هدف برنامه ریزی دراز مدت، راهبردی و منطقی برای حل مشکلات و آسیب های کشور است. عارف همچنین از تلاش های حزب کارگزاران سازندگی ایران در امر توسعه و آبادانی کشور در طول دهه های گذشته قدر دانی کرد.

محمد باقر قالیباف:

راهکار نظام، خنثی سازی تحریم ها و مذاکره با نگاه مبارزه است

و پای میز مذاکره آمد. قالیباف با بیان اینکه کشورهای همسایه ایران حدود ۲۰ سال است که ۳ تا ۴ میلیون بشکه نفت صادر می کنند، اظهار کرد: پول فروش نفت این کشورها در حساب های آمریکایی است و این کشورها حقوق خود را از آمریکا دریافت می کنند در حالی که نفت خودشان را فروخته بودند. ما حتما می توانیم از همه چیز خود برای کشورمان بگذریم اما اسلام اجازه نمی دهد از عزت خود بگذریم و پا روی غیرت خود بگذاریم؛ ما یک ایرانی و مسلمان با تاریخ و تمدن هستیم و بزرگانی داریم که به آنها افتخار می کنیم از این رو قطعاً اساس نگاه ما عقلانیت، معنویت، عدالت، ارتباط و گفت و گو است. رئیس قوه مقننه در ادامه با بیان اینکه مشکلات اقتصادی امروز از جمله ناترازی پول، ناترازی نفت، ناترازی برق و غیره ریشه در ناترازی مدیریتی دارد که باید حل شود، اذعان کرد: انقلاب اسلامی آمد تا امر ملی احیا شود و مردم هم پای انقلاب آیند؛ اشکال امروز این است که اقتصاد را به دست مردم نسپردیم و به دست مدیران ضعیف دادیم. وی در ادامه با یادآوری اینکه بارها گفته ام نباید خود را اوزان اندک درآمدی کنیم که از فروش نفت حاصل می شود، بیان کرد: ما سرزمینی سرشار از برکت و نعمت داریم؛ انفال زیادی داریم و جوانان خلایق داریم لذا باید اجازه دهیم اقتصاد مردمی شود که اقتصاد مردمی باعث نجات کشور است. رئیس مجلس یکی از فرصت های کشور معادن زغال سنگ دانست و تصریح کرد: بیش از یک میلیارد تن ذخیره زغال سنگ حرارتی در طیس داریم اما متأسفانه حتی یک یاد و مگاوات برق هم از محل آن تولید نمی شود. در حالی که مکتب لیبرالیستی حرف از خطرات محیط زیستی و کربن ناشی از زغال سنگ می زند، حدود ۲۳ درصد برق دنیا از زغال سنگ تولید می شود و ما در ایران از آن استفاده نمی کنیم. قالیباف تاکید کرد: میانه گین ۹۰ درصد برق دنیا از محل گاز تولید می شود در حالی که ما برای تولید ۹۰ درصد برق خود از گاز استفاده می کنیم و همین کمر اقتصاد را می شکند؛ گازی که می تواند ارزش افزوده زیادی برای کشور داشته باشد و این از مشکلات ماست.

وزیر کار خبر داد:

پیگیری راه اندازی تعاونی های تامین نیاز صنعت پوشاک

آرمان ملی: وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در آیین افتتاح یک واحد تولیدی در زمینه تولید محصولات کالای خواب (بالش، روتختی و ملحفه) واقع در شهرک صنعتی بهاران شهرستان بهار، اظهار کرد: تمرکز ما بر رفع موانع تعاونی های مسکن و توسعه صنایع کوچک و متوسط بوده تا اشتغال و رونق اقتصادی در منطقه افزایش یابد. احمد میدری گفت: تقویت تولید داخلی و کاهش وابستگی به واردات، کاهش واردات پارچه و حمایت از تولید داخلی در دستور کار است. وی افزود: با حمایت از تولیدکنندگان محلی و انتقال بخشی از تولیدات از تهران به شهرستان ها، می توان واردات پارچه را کاهش داد. وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی با اشاره به برنامه های دولت برای رونق صنعت پوشاک و حل مشکلات تعاونی های مسکن،

آرمان ملی: رئیس مجلس در جریان سفر نظارتی خود به استان گلستان اظهار داشت: شکرانه واقعی زمانی صورت می گیرد که قدر نعمت خود را بدانیم، آن را توسعه دهیم و در مسیر آن گام برداریم. ملی بودن در ایران عزیز ما تا پیش از انقلاب اسلامی صرفاً یک لفظ بود اما «امر ملی» بعد از انقلاب اسلامی به عنوان یک ارزش و اراده عمومی درآمد که در همه شئون زندگی و در همه سطوح به عنوان یک هویت جدی وجود داشت و این یکی از بزرگات انقلاب اسلامی برای ایران است. محمد باقر قالیباف با بیان اینکه دست همه کارآفرینان و سرمایه گذاران را می بوسم و معتقدم ما نیز باید با همه دنیا ارتباط داشته باشیم که بدون ارتباط با دنیا نمی توان زندگی کرد، گفت: در هیچ قسمتی از انقلاب، نظام، عقل، معنویت و درایت نیامده که با دنیا قطع ارتباط کنیم اما باید به آن طرف نیز بنگریم. امروز ما دو راه داریم: راه اول این است که خنثی سازی تحریم را دنبال کنیم و راه دوم این است که به دنبال مذاکره باشیم که بنده هیچگاه با مذاکره مخالف نبودم. رئیس دستگاه تقنینی کشور با بیان اینکه ما با مذاکره موافق هستیم و آن را یک روش مبارزه می دانیم که همین موضوع مورد توافق بسیاری از افراد قرار گرفته است، افزود: بر اساس آموزه های نیچ ابلاغه و فرمایشات امام (ره)، باید فرزند زمانه خویش بود و به روز باشیم. اگر جایی احساس کردیم مسیر نجات کشور از مذاکره می گذرد باید بدانیم که مذاکره چارچوب و اصولی دارد و نباید اینگونه باشد که دشمنی همچون ترامپ که قاتل شهید سلیمانی بوده و توافقنامه برجام مصوب شورای امنیت را پاره کرد را نادیده بگیریم. وی ادامه داد: علت تلاش ترامپ برای مذاکره با ایران در متن نامه او و اظهاراتش مشهود است که می گوید شما باید آنچه من برای شما در نظر دارم را بپذیرید که البته قطعاً ما هیچگاه چنین ذلتی را نمی پذیریم. کما اینکه مقام معظم رهبری نیز نپذیرفته و فرمودند چنین چیزی شرعاً ممنوعانه نیست؛ اگر امروز مذاکره در شرایطی که می بینید در حال انجام است به خاطر این است که آن قلدر از تمام مواضع خود عقب نشینی کرد

ادامه یادداشت

... تصمیم احتمالی دونالد ترامپ مبنی بر اعلام جعلی نام «خلیج عربی» به جای «خلیج همیشه فارس» در جریان سفر خود به عربستان، نه فقط نشانه ای از جهل تاریخی بلکه اقدامی نمادین برای تحقیر حافظه جمعی ملت ایران و آزمایش و کنش افکار عمومی در لحظه ای حساس است. ترامپ پیش از این نیز در اظهاراتی غیرمسئولانه، از الحاق گرینلند به آمریکا سخن گفت، نام خلیج مکزیک را به «خلیج آمریکا» تغییر داد و حتی پیوستن کانادا را به عنوان ایالت پنجاه و یکم به ایالات متحده امری «ممکن» توصیف کرد. این ها خیال پردازی های یک فرد نیست؛ بلکه نشانه ای است از ساختاری که به دنبال بازتعریف مرزهای فرهنگی و سیاسی جهان به نفع خود است. از منظر او، تاریخ و جغرافیا نیز باید تابع منافع لحظه ای کاخ سفید باشند. اما آن چه این ماجرا را خطرناک تر می کند، نه فقط رفتار ترامپ، بلکه زمینه هایی است که ما خود به دست داده ایم. در جهانی که تصویر و مستمر نداشته باشیم، دیگران بی وقفه روایت های خود را بر ما تحمیل خواهند کرد. آیا واقعا می توان از مسئولیت رفتارهای خام، شعارزده و آکنده از نفرت برخی سیاست ورزان شانه خالی کرد؟ آیا برخی رفتارها و سیاست ها زمینه ساز جسارت بیشتر قدرت های مداخله گر نشده است؟ و آیا بی ثباتی در روابط منطقه ای، ما را در موقعیتی قرار نداده که حتی برخی از کشورهای عربی کوچک بتوانند بالایی گری، بر نامی تاریخی چون «خلیج فارس» جنگ بیندازند؟ ما نباید فقط از دیگران گلیه کنیم. مسئولیت تاریخی ما ایجاب می کند که با نگاهی واقع بینانه و آینده نگر، به بازسازی روابط خود با همسایگان، نهاد های بین المللی و افکار عمومی جهان بپردازیم. دیپلماسی عمومی ما نباید تنها به صدور بیانیه های اعتراض آمیز محدود بماند، بلکه باید با گسترش تعاملات دانشگاهی، فرهنگی، اقتصادی و رسانه ای، چهره ای واقعی، پویا تر و متعادل تر از ایران به جهان نشان دهد. هیچ ایرانی آزاده ای از نام «خلیج فارس» نمی گذرد. این نام، بخشی از شناسنامه تمدن ایرانی است. اما نباید فراموش کنیم که تاریخ، فقط با نام ما ساخته نمی شود، بلکه با رفتارهای خردمندانه، دیپلماسی قوی، و اعتماد به ملت. خلیج فارس اگر در نام ما مانده، از آن روست که پشتوانه ای به نام مردم ایران داشته است؛ مردمی که بارها و بارها در برابر تحریف ها، تجاوزها و توطئه های ایستادگی کرده اند. ما اگر خواهان حفظ هویت تاریخی خود هستیم، باید با همان قدرت از حقوق انسانی، اقتصادی، فرهنگی و سیاسی مردم خود نیز پاسداری کنیم. معنای دفاع از «خلیج فارس» تنها در لفظ نیست؛ در ساختن ایرانی آباد، مقتدر و محترم است. اگر امروز جوان ایرانی در تأمین معیشت، آینده و حتی هویت خود سرگردان است، چگونه می توان انتظار داشت که صرفاً با شعار، غرور ملی او را حفظ کرد؟ امروز فرصتی ست برای تأمل. اگر ترامپ چنین گستاخانه زبان به تحریف تاریخ می گشاید، باید بپرسیم که ما چگونه خود را به جایی رسانده ایم که حتی او نیز برای غرور ملی ما شاخ و شانه می کشد؟ پاسداری از خلیج فارس فقط در واکنش های احساسی خلاصه نمی شود، باید در بازنگری راهبردی سیاست خارجی، در تجدید مناسبات منطقه ای و در پایان دادن به انزوا معنا پیدا کند. امروز قدرت نرم مادر معرض تهدید است و این تهدید نه از جانب بیگانگان، بلکه از ناتوانی مادر بازسازی گفتمان ملی، گفت و گوی درونی و گفت و گوی بین المللی برمی خیزد. بیابیم از این جنجال، به جای فرصتی برای فریاد، فرصتی برای اصلاح بیسازیم. بگذاریم ایران، نه فقط با نام خلیج فارس که با تدبیر، عزت و خردمندی، شناخته شود.